



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง
เรื่อง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง
สำหรับจ้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙
ตำบลหนองนาง อำเภอนาคู จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อ จัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง อำเภอนาคู จังหวัดนครราชสีมา ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคา โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ บ้านโนนสดี ตำบลหนองนาง อำเภอนาคู จังหวัดนครราชสีมา เรียบร้อยแล้วตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายศราวุธ แข็งแรง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ บ้านโนนสตไส ตำบลหนองนาง อำเภอบ้านบ่อ จังหวัดหนองคาย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง อำเภอบ้านบ่อ จังหวัดหนองคาย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๘๘,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ บ้านโนนสตไส ตำบลหนองนาง อำเภอบ้านบ่อ จังหวัดหนองคาย ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๔๘.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร (ตามแบบ ที่ อบต.หนองนาง กำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓
๘๖,๕๐๐ บาท (แปดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ ตามสรุปผลการประเมินราคากลางก่อสร้าง ตามแบบ ปร.๔ , ปร.๕ , ปร.๖

๕.๒ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายภทิต แก้วหินเจริญ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๒. นายนฤเศรษฐ์ สักกลาง	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็น กรรมการ
๓. นางทัศวรรณ แก้วมณี	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่วิเคราะห์	เป็น กรรมการ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายภทิต แก้วหินเจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนฤเศรษฐ์ สักกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางทัศวรรณ แก้วมณี)

ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่วิเคราะห์

○ - อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายศราวุธ แข็งแรง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง กรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

รายการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ (คสล.)

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสตี หมู่ที่ 9 ตำบลหนองนาง อำเภอบำเหน็จ จังหวัดหนองคาย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการก่อสร้าง กองช่าง อบต.หนองนาง

แบบเลขที่ / 2562

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
1	ประเภทยานพาหนะ	63,877.06	1.3078	83,538.43	
2	ประเภทยานพาหนะ				
3	ประเภทยานพาหนะ				
4	ประเภทยานพาหนะและท่อเหลี่ยม				
	เงินยาล่วงหน้า 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
5	ป้ายโครงการ	-	-	3,000.00	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			86,538.43	ระยะเวลาดำเนินการ
	ขออนุมัติเป็นเงินงบประมาณเพียง			86,500.00	60 วัน
	ตัวอักษร	(แปดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)			
ขนาดหรือพื้นที่อาคาร		ตร.ม.			
ราคาเฉลี่ย	1,802.08	บาท /ตารางเมตร			

*หมายเหตุ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ของจังหวัดหนองคาย ประจำเดือน มกราคม 2563

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้พิจารณาแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายภคิต แก้วหินเจริญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายณฤศร์ สำนอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางพัชรรณ แก้วมณี)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง กรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

รายการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ (คสล.)

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสดี หมู่ที่ 9 ตำบลหนองนาง อำเภอบำบัด จังหวัดหนองคาย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการก่อสร้าง กองช่าง อบต.หนองนาง

แบบเลขที่ / 2562

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	63,877.06	1.3074	83,512.87	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
5	ป้ายโครงการ	1.00	-	3,000.00	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			86,512.87	ระยะเวลาดำเนินการ
	ขออนุมัติเป็นเงินงบประมาณเพียง			86,500.00	60 วัน
	ตัวอักษร	(แปดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)			
ขนาดหรือพื้นที่อาคาร		ตร.ม.			
ราคาเฉลี่ย	1,802.08	บาท / เมตร			

*หมายเหตุ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ของจังหวัดหนองคาย ประจำเดือน มกราคม 2563

ประมาณราคา.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายอนุเศรษฐ์ สักกลาง)

ตรวจ.....ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

(นายภทิต แก้วหินเสรีญ)

เห็นชอบ.....ตำแหน่ง หน.สป.รก.แทนปลัด อบต.หนองนาง

(นางจุฑาทิพย์ กตะศิลา)

อนุมัติ.....ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล อบต.หนองนาง

(นายศราวุธ แข็งแรง)

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (คสล.) บ้านโนนสโส หมู่ที่ 9 ขนาดความกว้าง 0.30 เมตร ความลึก 0.40 เมตร

ความหนา 0.10 เมตร พร้อมฝาดปิด ระยะทางความยาว 48 เมตร ตามแบบ อบต.หนองนาง กำหนด

แบบเลขที่ /2562 รายการเลขที่ /2562 ฝ่าย/งาน ก่อสร้าง กองช่าง อบต.หนองนาง จังหวัดหนองคาย

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	1.1 งานดินขุด	18.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,782.00	1,782.00	
	1.2 งานทรายหยาบรองพื้น	1.20	ลบ.ม.	364.49	437.39	99.00	118.80	556.19	
	1.3 งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.20	ลบ.ม.	1,700.93	2,041.12	398.00	477.60	2,518.72	
	1.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	9.84	ลบ.ม.	1,700.93	16,737.15	436.00	4,290.24	21,027.39	
	1.5 ไม้แบบ (ใช้ 5-15 ครั้ง)	6.40	ลบ.ฟ.	550.00	3,520.00		-	3,520.00	
	1.6 ไม้คร่าวและค้ำยัน คิด 30% ของไม้แบบ	1.92	ลบ.ฟ.	550.00	1,056.00	70.00	134.40	1,190.40	
	1.7 ตะปู ขนาดต่างๆ	3.84	กก.	34.58	132.79	-	-	132.79	
	1.8 ค่าแรงไม้แบบ	76.80	ตร.ม.			133.00	10,214.40	10,214.40	
2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	2.1 เหล็กเส้นกลม SR.24 Ø 9 มม.	0.62	ตัน	17,043.36	10,483.16	4,100.00	2,521.86	13,005.01	เพื่อ 7%
	2.2 เหล็กเส้นกลม SR.24 Ø 12 มม.	0.36	ตัน	16,777.29	6,121.39	3,300.00	1,204.04	7,325.43	เพื่อ 9%
	2.3 ลวดผูกเหล็ก	50.00	กก.	31.31	1,565.50	5.00	250.00	1,815.50	
	2.4 ท่อ pvc. ขนาด 1-1/2" ชั้น 8.5	6.00	ท่อน	106.54	639.24	25.00	150.00	789.24	
	ยอดยกไป				42,733.72		21,143.34	63,877.06	

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (คสล.) บ้านโนนสตี หมู่ที่ 9 ขนาดความกว้าง 0.30 เมตร ความลึก 0.40 เมตร

ความหนา 0.10 เมตร พร้อมฝาปิด ระยะทางความยาว 48 เมตร ตามแบบ อบต.หนองนาง กำหนด

แบบเลขที่ /2562 รายการเลขที่ /2562 ฝ่าย/งาน ก่อสร้าง กองช่าง อบต.หนองนาง จังหวัดหนองคาย

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563

[illegible]